

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 세무과 ~ 세무과

부서: 세무과

정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 세정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	522,579	535,838	△13,259
세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)	489,979	453,238	36,741
세정관리	29,220	34,733	△5,513
세정활동 지원	17,820	23,629	△5,809
201 일반운영비	2,320	3,119	△799
01 사무관리비	2,320	3,119	△799
○ 지방세 실무책자(군,읍면) 80,000원 * 15권	1,200		
○ 지방세 편람(지방세법) 40,000원 * 28권	1,120		
301 일반보상금	10,000	0	10,000
12 기타보상금	10,000	0	10,000
○ 지방세성실납세자 보상 10,000,000원 * 1년	10,000		
403 자치단체등자본이전	5,500	0	5,500
02 공기관등에대한대행사업비	5,500	0	5,500
○ 지방세발전기금출연금 5,500,000원 * 1년	5,500		
지출예산제도 지원	11,400	11,104	296
101 인건비	11,400	11,104	296
04 기간제근로자등보수	11,400	11,104	296
○ 비과세 감면 일제조사 인부임 38,000원 * 2명 * 150일	11,400		
군세부과관리	68,084	67,788	296
군세부과 지원	68,084	67,788	296
101 인건비	11,400	11,104	296
04 기간제근로자등보수	11,400	11,104	296
○ 토지분 재산세 과세자료정리 인부임 38,000원 * 1명 * 150일	5,700		
○ 건물, 주택분 재산세 과세자료정리 인부임 38,000원 * 1명 * 150일	5,700		
201 일반운영비	37,964	37,964	0
01 사무관리비	27,464	27,464	0
○ 군세 OCR고지서	15,900		
- 재산세(토지분) 70,000원 * 50박스	3,500		
- 재산세(주택분, 건물분) 100,000원 * 40박스	4,000		
- 자동차세 100,000원 * 45박스	4,500		
- 주민세 100,000원 * 25박스	2,500		
- 수시분 고지서 70,000원 * 20박스	1,400		
○ 지방세 납세증명서 발급위임장 등 각종 서식 100원 * 5,000매	500		
○ 지방세 고지서 송달부 100원 * 12,000매	1,200		
○ 군세 과세내역서 백지 30,000원 * 30박스	900		

부서: 세무과
 정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 군세부과관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방세 홍보팜플렛 100원 * 10,000매 * 2회	2,000		
○ 정기분 지방세 납부홍보 현수막 66,000원 * 11개소 * 4회	2,904		
○ 지방세 고지서 발송 창봉투 70원 * 30,000매	2,100		
○ 토지분 재산세 작업 및 고지서 출력작업 급 량비 7,000원 * 20일 * 4명	560		
○ 주택,건물분 재산세 작업 및 고지서 출력작 업 급량비 7,000원 * 25일 * 4명	700		
○ 자동차세 부과작업 및 고지서 출력작업 급량 비 7,000원 * 25일 * 4명	700		
02 공공운영비	10,500	10,500	0
○ 지방세 고지서 송달용 우편료 1,750원 * 6,000매	10,500		
202 여비	18,720	18,720	0
01 국내여비	18,720	18,720	0
○ 군세부과 업무추진여비 30,000원 * 4명 * 13일 * 12월	18,720		
지방세 전산관리	45,030	42,890	2,140
지방세 전산 운영	45,030	42,890	2,140
201 일반운영비	17,440	17,890	△450
01 사무관리비	11,800	12,250	△450
○ 초고속레이저 프린터 소모품	6,600		
- 프린터 토너 700,000원 * 6개	4,200		
- 드럼 2,400,000원 * 1개	2,400		
○ CHP435DN프린터 토너 300,000원 * 4개	1,200		
○ DPC1618프린터 토너 구입 800,000원 * 3개	2,400		
○ CHC314G프린터 토너 300,000원 * 3개	900		
○ 전산 자료 입력 및 변환 작업 급량비 7,000원 * 25일 * 4명	700		
02 공공운영비	5,640	5,640	0
○ 초고속레이저 프린트 유지보수 350,000원 * 12월	4,200		
○ 지방세 고지서 봉합기 유지보수 120,000원 * 12월	1,440		
403 자치단체등자본이전	27,590	25,000	2,590
02 기관등에대한대행사업비	27,590	25,000	2,590
○ 표준 지방세정보시스템 운영비 21,512,000원 * 1년	21,512		
○ 통합 지방세정보시스템 운영비 4,218,000원 * 1년	4,218		
○ 수납정보시스템 운영비 1,860,000원 * 1년	1,860		
도세부과관리	42,268	49,276	△7,008

부서: 세무과
 정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 도세부과관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도세부과 지원	42,268	49,276	△7,008
101 인건비	15,200	22,208	△7,008
04 기간제근로자등보수	15,200	22,208	△7,008
○ 도세(부동산) 과세자료 정리 인부임 38,000원 * 1명 * 100일 * 2회	7,600		
○ 도세(차량) 과세자료 정리 인부임 38,000원 * 1명 * 100일 * 2회	7,600		
201 일반운영비	14,108	14,108	0
01 사무관리비	14,108	14,108	0
○ 도세 OCR고지서 및 각종 서식	7,800		
- 자납분 고지서 80,000원 * 45박스 * 2종	7,200		
- 감면신청서 서식 등 300,000원 * 2종	600		
○ 지방세 실무책자 95,000원 * 10권	950		
○ 도세 고지서 출력장비 소모품 구입	4,350		
- CHP435 프린터 토너 230,000원 * 5개	1,150		
- LP4500N 프린터 토너 400,000원 * 8개	3,200		
○ 도세 과세자료정리 급량비 7,000원 * 3일 * 4명 * 12회	1,008		
202 여비	12,960	12,960	0
01 국내여비	12,960	12,960	0
○ 도세 업무추진여비 30,000원 * 9일 * 4명 * 12월	12,960		
과표관리	77,169	78,147	△978
주택가격조사 지원	77,169	78,147	△978
101 인건비	13,300	12,145	1,155
04 기간제근로자등보수	13,300	12,145	1,155
○ 개별주택가격조사 전산업무보조	13,300		
- 기본급 38,000원 * 5명 * 60일	11,400		
- 주휴수당 38,000원 * 5명 * 10일	1,900		
201 일반운영비	54,149	55,310	△1,161
01 사무관리비	52,449	53,610	△1,161
○ 산정가격 검증수수료 (1월1일기준) 5,808원 * 13,600호 * 1/2	39,495		
○ 산정가격 검증수수료 (6월1일기준) 6,600원 * 200호 * 1.1 * 1/2	726		
○ 의견제출 검증수수료 6,600원 * 50호 * 1.1 * 1/2	182		
○ 이의신청 검증수수료 22,000원 * 50호 * 1.1 * 1/2	605		
○ 개별주택가격 현황도면 제작 10,000원 * 600매 * 2회 * 1/2	6,000		
○ 미공시 공동주택가격 산정수수료 (아파트) 65,000원 * 20동 * 1.1 * 1/2	715		

부서: 세무과
 정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 개별주택가격 결정통지문 제작 60원 * 15,000매 * 1.1	990		
○ 개별주택가격 홍보 현수막 제작 66,000원 * 11개소 * 1회	726		
○ 주택특성조사표 제작 (1,000매/권-B4) 70,000원 * 14권	980		
○ 개별주택가격결정조서 제작(1,000매/권-B4) 70,000원 * 14권	980		
○ 개별주택가격 산정자료 전산입력 급량비 7,000원 * 15일 * 5명	525		
○ 개별주택가격 검증작업 급량비 7,000원 * 15일 * 5명	525		
02 공공운영비	1,700	1,700	0
○ 개별주택가격 관련 통지문 송달 우편료 340원 * 10,000매 * 1/2	1,700		
202 여비	9,720	10,692	△972
01 국내여비	9,720	10,692	△972
○ 과표업무추진 여비 30,000원 * 3명 * 9일 * 12월	9,720		
징수관리	111,972	40,812	71,160
체납세 징수 지원	27,372	28,512	△1,140
201 일반운영비	9,972	9,972	0
01 사무관리비	9,972	9,972	0
○ 체납세액고지서 80,000원 * 50박스	4,000		
○ 독촉고지서 80,000원 * 25박스	2,000		
○ 창봉투 70원 * 30,000매	2,100		
○ 프린터 토너 600,000원 * 2개	1,200		
○ 체납세 합동징수 급량비 7,000원 * 2일 * 8명 * 6월	672		
202 여비	14,400	15,540	△1,140
01 국내여비	14,400	15,540	△1,140
○ 징수업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 15일 * 12월	14,400		
303 포상금	3,000	3,000	0
01 포상금	3,000	3,000	0
○ 지방세 과년도분 체납세 징수포상금 100,000,000원 * 3/100	3,000		
납세편의시책 운영	84,600	12,300	72,300
201 일반운영비	14,600	12,300	2,300
01 사무관리비	11,600	12,300	△700
○ 지방세ARS 신용카드 납부수수료 100원 * 500,000건 * 3%	1,500		

부서: 세무과
 정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방세ARS납부 문자발송 수수료 200원 * 15,000건	3,000		
○ 가상계좌 입금수수료 80원 * 50,000건	4,000		
○ 신용카드 인터넷 납부 수수료 100원 * 800,000건 * 2%	1,600		
○ 지방세 납부 안내 홍보물 100원 * 15,000매	1,500		
02 공공운영비	3,000	0	3,000
○ 가상계좌시스템 유지보수비 250,000원 * 12월	3,000		
405 자산취득비	70,000	0	70,000
01 자산및물품취득비	70,000	0	70,000
○ 지방세ARS 납부시스템 구축 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 가상계좌수납시스템 개인정보보안강화 P/G 구축 20,000,000원 * 1식	20,000		
체납세정리관리	48,359	61,599	△ 13,240
체납세정리지원	48,359	61,599	△ 13,240
201 일반운영비	21,219	19,459	1,760
01 사무관리비	11,294	9,924	1,370
○ 자동차 체납차량 단속	9,794		
- 영치증 100원 * 5,000매	500		
- 영치예고서 100원 * 5,000매	500		
- 차량 압류 봉인스티커 500원 * 1,500매	750		
- 부재중 방문스티커 500원 * 1,500매	750		
- 체납차량 견인 안내문 스티커 500원 * 1,500매	750		
- 프린터 토너 300,000원 * 4개	1,200		
- 체납세 일제정리 현수막 66,000원 * 11개소 * 3회	2,178		
- 체납차량 번호판 영치단속 현수막 66,000원 * 11개소 * 1회	726		
- 체납차량 일제단속자 급량비 7,000원 * 4일 * 10명 * 8회	2,240		
- 금융정보 제공수수료 2,000원 * 100건	200		
○ 부동산 압류등기 및 해제촉탁 수입증지 1,000원 * 1,500건	1,500		
02 공공운영비	9,925	9,535	390
○ 체납처분통지서 등기우편료 1,750원 * 2,500건	4,375		
○ 휴대용 체납조회기 단속시스템 유지보수 200,000원 * 12월	2,400		
○ 차량탐재형 체납단속시스템 유지보수 262,500원 * 12월	3,150		
202 여비	22,140	22,140	0

부서: 세무과
 정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 체납세정리관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	22,140	22,140	0
○ 대포차 합동징수 기획정리팀 운영여비 35,000원 * 2일 * 4명 * 2회	560		
○ 관외 체납세 특별징수기동팀 운영여비 35,000원 * 5일 * 13명 * 4회	9,100		
○ 체납정리업무 추진 여비 26,000원 * 4명 * 10회 * 12월	12,480		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○ 지방세 과년도분 체납세 징수포상금 100,000,000원 * 3/100	3,000		
○ 자동차세 징수촉탁 징수포상금 20,000,000원 * 10/100	2,000		
세무지도관리	29,005	26,005	3,000
세무지도 지원	29,005	26,005	3,000
201 일반운영비	10,705	7,705	3,000
01 사무관리비	9,655	6,655	3,000
○ 법인 세무조사 서식등 100원 * 1,500매 * 10종	1,500		
○ 지방세 신고납부서 등 100원 * 3,000매 * 3종	900		
○ 지방세 서면조사서 700원 * 2,500부	1,750		
○ 지방세 세무조사 실무책자 등 100,000원 * 3권 * 3종	900		
○ 기업을 위한 지방세 안내책자 제작 6,000원 * 500부	3,000		
○ CHP435프린터 토너 230,000원 * 2개	460		
○ CHP435프린터 드럼 200,000원 * 1개	200		
○ 법인세무조사 과세자료 분석작업 급량비 7,000원 * 3명 * 15일 * 3회	945		
02 공공운영비	1,050	1,050	0
○ 세무조사통지서 등 등기우편료 1,750원 * 600건	1,050		
202 여비	10,800	10,800	0
01 국내여비	10,800	10,800	0
○ 세무조사 업무추진 여비 30,000원 * 3명 * 10일 * 12월	10,800		
303 포상금	7,500	7,500	0
01 포상금	7,500	7,500	0
○ 세원발굴 포상금 150,000,000원 * 5/100	7,500		
자금운영 및 세외수입관리	38,872	51,988	△ 13,116
세외수입 관리	38,872	51,988	△ 13,116
201 일반운영비	14,652	14,652	0

부서: 세무과
 정책: 세정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 자금운영 및 세외수입관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	14,652	14,652	0
○ 자동천공제본기 소모품	1,414		
- 철심 33,000원 * 20통	660		
- 드릴 154,000원 * 1세트	154		
- 유지보수비 50,000원 * 12월	600		
○ 세외수입 징수부	1,480		
- 총괄 징수부 80,000원 * 6권	480		
- 보조 징수부 50,000원 * 20권	1,000		
○ 세외수입 OCR고지서	6,400		
- 고지서 80,000원 * 30박스	2,400		
- 독촉장 80,000원 * 20박스	1,600		
- 체납세액 고지서 80,000원 * 30박스	2,400		
○ 세외수입 수기분 고지서 등	1,500		
- 수기분 고지서 150원 * 2,000매 * 2통	600		
- 군, 도세불입서 등 150원 * 2,000매 * 3통	900		
○ 세외수입 수납 확인 출력 백상용지	450		
30,000원 * 15박스			
○ 세외수입 실무책자 구입(실과소, 읍면)	920		
40,000원 * 23권			
○ 세외수입 고지서 출력용 OCR프린터 소모품	1,060		
- CHP433프린터 토너 220,000원 * 3개	660		
- CHP530프린터 토너 200,000원 * 2개	400		
○ 세외수입결산 및 세입연감작업 급식	1,092		
7,000원 * 6일 * 13명 * 2회			
○ 지방세 일일수납일계작업 급량비	336		
7,000원 * 2일 * 2명 * 12월			
202 여비	9,720	10,080	△360
01 국내여비	9,720	10,080	△360
○ 세외수입 및 금고업무 추진 여비			
180,000원 * 3명 * 2회 * 9회	9,720		
403 자치단체등자본이전	14,500	27,256	△12,756
02 공기관등에대한대행사업비	14,500	27,256	△12,756
○ 세외수입정보시스템 운영비(유지보수)			
14,500,000원 * 1년	14,500		
행정운영경비(세무과)(기타/기타)	12,600	12,600	0
인력운영비(세무과)	4,200	4,200	0
물건비(세무과)	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영 업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
기본경비(세무과)	8,400	8,400	0
기본경비(세무과)	8,400	8,400	0

부서: 세무과
 정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비(세무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	8,400	8,400	0
	01 사무관리비	8,400	8,400	0
	○ 부서운영 일반수용비 500,000원 * 12월	6,000		
	○ 부서운영 급량비 200,000원 * 12월	2,400		
재무활동(세무과)(일반공공행정/지방행정·재정지원)		20,000	70,000	△50,000
보전지출(세무과)		20,000	70,000	△50,000
	세외수입 과오납 반환	20,000	20,000	0
	802 반환금기타	20,000	20,000	0
	03 과오납금등	20,000	20,000	0
	○ 세외수입 과오납 반환금 20,000,000원	20,000		